黑群晖DSM6系统SATA改eSATA，挂载NTFS硬盘设置
vi /etc.defaults/synoinfo.conf  #修改etc.defaults/synoinfo.conf文件
esataportcfg是eSATA的数量参数， 这参数是使用“0x”+16进制数的表示方法，所以，你把这两个参数的值，去掉前面的“0x”，后面的那个16进制数转换成2进制数，从右到左分别为1号到XX位，1代表某个硬盘位打开esata,0代表某个硬盘位关闭esata.
internalportcfg是SATA的数量参数, 这参数是使用“0x”+16进制数的表示方法，所以，你把这两个参数的值，去掉前面的“0x”，后面的那个16进制数转换成2进制数，从右到左分别为1号到XX位，1代表某个硬盘位打开sata,0代表某个硬盘位关闭sata.
maxdisks="16" --内部硬盘共计16个,十进制表示
usbportcfg（16进制的usb设备端口位）usbportcfg="0xff0000" --表示usb端口位为17-24，共计8个。此处需要空出前面已经分配给内部硬盘的16个端口位。

如前所说，我组这个黑群的主要目的，就是挂多硬盘，提供局域网内的文件服务。硬件方面，我也准备妥当，并且总共挂了9块硬盘和一个硬盘抽取盒。但是，这9块硬盘中，除了我专门为这个NAS新够的两块红盘，是用于安装DSM系统之外，其余的7块硬盘都是我存着高清电影的，硬盘是NTFS系统的。NTFS系统挂进来，DSM是不能够识别的：
网上修改的教程很多，走了好多弯路终于搞定我的黑群NAS，现分享给各位道友，有不足的地方请给位指出。
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首先开启ROOT用户权限 
SATA改eSATA，挂载NTFS
修改之前先查看自己NAS系统盘，被识别为sata几？如下图nas系统盘被识别为sata5,道友可根据自己nas系统实际情况设置。
网络上很多二合一的系统镜像都是改版，默认引导都是sata接口模式，修改挂在参数时请勿将nas系统盘设置成esata模式,否则
重启nas 系统会提示找不到系统，请重新安装系统错误。
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5.从新打开SSH连接，以root用户登录，或者不知道ROOT用户，就用超级管理员登陆，输入密码之后，用sudo -i切换到ROOT权限。
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6.输入vi /etc.defaults/synoinfo.conf回车（注意vi后面有一个空格），打开群晖的配置文件，往下浏览大约在最后面，每个版本的位置都会改变，找到这2个参数即可。esataportcfg是eSATA的数量参数， internalportcfg是SATA的数量参数。
你需要先去计算一下，这两个值要修改成什么样。首先解释一下，这两个参数，esataportcfg定义的是eSATA口的数量和端口号，internalportcfg定义的是sata口的数量和端口号。这两个参数是使用“0x”+16进制数的表示方法，所以，你把这两个参数的值，去掉前面的“0x”，后面的那个16进制数转换成2进制数，这一组2进制数就是反应的20位的端口状态顺序号，从后向前分别是1号、2号、3号，以此类推。
首先进入存储管理器，看你的机器是多少盘位机器，一般面板那里可以看到。我们以12盘位机器为例，我想要1,2,3,4,7,8,9,10,11,12端口接SATA硬盘，5，6号端口定义为ESATA接口，对应关系表如下(下表从右至左，填入01代码，得出二进制，再二进制转换为十六进制：

	12
	11
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	备注

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	esata口定义，1为打开，0为关闭

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	sata口定义，1为打开，0为关闭

	要把1，2，5，6，7，8，9，10，11，12为SATA 3，4为ESATA则定义为

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	esata口定义，1为打开，0为关闭。

对应为二进制：000000001100=C（十六进制）

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	sata口定义，1为打开，0为关闭，对应二进制为：
111111110011=FF3（十六进制）


得出二进制的ESATA参数为：esataportcfg=000000110000

得出二进制的SATA参数为：Internalportcfg=111111001111

在线换算二进制到十六进制：https://www.jyshare.com/unit-conversion/7989/
esataportcfg=000000110000=30=加入前面的0x=0x30（备注字母均为小写）
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Internalportcfg=111111001111=fcf=加上前面的0x=0xfcf(备注均为小写）
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最终结果为：
esataportcfg=”0x30”

internalportcfg=”0xfcf”

[image: image6.png]Connection closed.

Disconnected from remote host (%1% (6)) at 23:25:47.

Type “help' to learn how to use Xshell prompt.
[C:\~1$

Connecting to 192.168.99.16:22...

Connection established.

To escape to local shell, press 'Ctrl+Alt+]'.

root@DiskStation:~# vi /etc.defaults/synoinfo.confl]




[image: image7.png]support_ssd_trim="yes"
use_reserved_more_gdt="no"
esataportcfg="0xf00"
iscsi_target_type="lio4x"
mem_max_mb="49152"
synobios="broadwell"
support_disk_performance_test="yes"
support_share_quot: yes"
support_dr_snap="ye:
support_performance_eflent="yes"
support_hotspare="yes"

eth3_wol_options="d"
eth2_wol_options="d"
ethl_wol_option
support_zram="yes"
supportraid="yes"
wol_enabled_option
usbportcfg="0x30000
internalportcfg="0x0ff"
supportraidgrou
support_write_cache="yes"
support_webinstall="yes"
== INSERT --

282,22





我的主板上只有1个ESATA接口默认SATA0，5个SATA3接口SATA(1-5)共6个SATA口
我是想留4个盘位为SATA即SATA(0-3)，另外2个盘位改为eSATA即SATA(4-5)
所以根据下表修改
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esataportcfg internalportcfg IR EFEN|EREFEH R EFRE
(esataZ%D (sataZ%0) ESATA%i 0 |SATA%i 01 35 O HE S
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1633k ] 23] 1633k ] 23] 124~SATACI
% esata 124

Oxfff  |1111-1111-1111| 0x000 | 0000-0000-0000 | SATA(0-11) CRFFE) sata 04>
esata 114

Oxffe  |1111-1111-1110| 0x001 | 0000-0000-0001 | SATA(1-11) SATAQ sata 14
esata 104

Oxffc  |1111-1111-1100] 0x003 | 0000-0000-0011 | SATA(2-11) | SATA(0-1) | sata 24>
esata 94>

0xff8  |1111-1111-1000] 0x007 | 0000-0000-0111 | SATA(3-11) | SATA(0-2) | sata 34>
esata 84>

0xff0  |1111-1111-0000| 0x00f | 0000-0000-1111 | SATA(4-11) | SATA(0-3) | sata 44>
esata 74>

0xfe0  |1111-1110-0000| 0x01f | 0000-0001-1111 | SATA(5-11) | SATA(0-4) | sata 54>
esata 64>

0xfc0  |1111-1100-0000| 0x03f | 0000-0011-1111 | SATA(6-11) | SATA(0-5) | sata 64>
esata 54>

0xf80  |1111-1000-0000| 0x07f | 0000-0111-1111 | SATA(7-11) | SATA(0-6) | sata 74>
esata 44>

0xf00  |1111-0000-0000| OxOFf | 0000-1111-1111 | SATA(8-11) | SATA(0-7) | sata 84
esata 34>

0xe00  |1110-0000-0000| OxIff | 0001-1111-1111 | SATA(9-11) | SATA(0-8) | sata 94>
esata 24>

0xc00 _ |1100-0000-0000| Ox3ff | 0011-1111-1111 | SATA(10-11) | SATA(0-9) | sata 104>
esata 14>

0x800  |1000-0000-0000| Ox7ff | 0111-1111-1111 | SATA(11) | SATA(0-10) | sata 114>
x esata 04

0x000 0000-0000-0000|  0xfff 1111-1111-1111 | (RFRE) SATA(0-11) | sata 124>





按i键进入编辑模式，移动光标到对应位置修改对应参数即可。 默认情况下 esataportcfg=0xf00 internalportcfg=0x0ff 是表示12个SATA口8个开启了sata即SATA(0-7)，4个开启了esata即SATA(8-11)。
[image: image9.jpg]max_snapshot_per_lun:
support_ssd_tril

broadwell"
support_disk_performance_test="yes"
support_share_quot yes"
support_dr_snap="yes"l]
support_performance_event="yes"
support_hotspar yes"
vpn_conn_max="3t
buzzeroffen="0x9f
[eth3_wol_option
[eth2_wol_option
ethl_wol_options=
support_zram="yes
supportraid="ye:
jwol_enabled_option

support_write_cach
-- INSERT --




我修改成 esataportcfg=0xff0 internalportcfg=0x00f 就变成4个sata即SATA(0-3)，8个esata即SATA(4-11)。
修改完毕后确认无误 按ESC键 回到浏览模式。 输入 :wq 回车保存(注意”:“冒号是英文的:冒号) 输入exit回车退出root权限，然后重启NAS即可。
修改后的信息：
修改后我的盘位0，1，2，3还是sata，盘位5，6改为了esata，装载和移除按U盘的方式操作即可，拿出来之前先要弹出esata硬盘，然后直接从仓储抽出来即可。
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